
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  68   Del  14-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE RICHIESTA DI FINANZIAMENTO INTERVENTI DI
RIPRISTINO VIA MARCONI E VIA CIUMMULA DANNEGGIATE DAGLI
EVENTI CALAMITOSI DEL 29 E 30 OTTOBRE 2018

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui all'art.
49 del T.U. 267/2000:

    1) Parere favorevole di sola regolarita' Tecnica
                    Il Responsabile del servizio
                          Ing. Emiliano Salvati

  2) Parere favorevole di sola regolarita' finanziaria
                    Il Responsabile del servizio
                             Sabrina Cesari

VISTA l’ordinanza del capo del dipartimento per la protezione civile n.558 del 15 novembre
del 2018 relativa ai primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio delle regioni Calabria,
Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna,
Siciliana, Veneto e delle Province autonome di Trento e Bolzano, colpite dagli eccezionali
eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018;

VISTO il bando per le annualità 2018, 2019 e residui 2014-2017 del fondo integrativo per i
comuni montani, pubblicato il 28.06.2019 con scadenza in data 26.09.2019;

RICHIAMATA la D.C.M. 11.06.2019, sostitutiva dell’intesa della conferenza Sato-regioni, che
autorizza l’adozione dello schema di decreto del capo del dipartimento per gli affari regionali e
le autonomie concernente il bando per accedere alle annualità 2018-2019 ed ai residui 2014-17,
del fondo integrativo nazionale per i comuni montani;

DATO ATTO che le richieste di finanziamento dovranno riguardare interventi di carattere
straordinario e non riferiti alle attività svolte in via ordinaria dagli enti interessati, ai sensi
dell’art.2 della D.C.M. 11.06.19;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.2, gli interventi dovranno riferirsi ai seguenti ambiti di
utilizzo:

ripristino di aree danneggiate dagli eventi del 29 e 30 ottobre 2018 nei territoria)
regionali indicati nella OCDPC n. 558 del 15.11.2018;

prevenzione del dissesto idrogeologico;b)

promozione del turismo, del settore primario, delle attività artigianali tradizionali e delc)
commercio dei prodotti di prima necessità;

DATO ATTO che l’amm.ne ha intenzione di partecipare al bando, per il ripristino di via
Marconi e via “Ciummula” danneggiate dagli eventi del 29 e 30 ottobre 2018;

DELIBERA DI GIUNTA N. 68 Del. .14-09-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO l’allegato 2 alla D.C.M. dell’11.06.2019, che indica le quote assegnate a ciascun
territorio regionale e relativi importi, dal quale si evince che per la regione Lazio vengono
assegnate n.2 quote per l’importo massimo di ciascuna pari ad €. 479.127,00;
CHE a tal proposito l’ufficio tecnico ha redatto lo studio di fattibilità dell’intervento oggetto
della richiesta di contributo rimesso agli atti, dell’importo complessivo di €. 422.074,51,
inferiore a quello massimo eventualmente concesso di €. 479.127,00;

CHE in base a quanto premesso l’Ente intende partecipare alla richiesta di contributo per il
ripristino di via Marconi e via “Ciummula” danneggiate dagli eventi del 29 e 30 ottobre 2018;

Tutto ciò premesso e considerato:

VISTO il T.U. Enti Locali n.267/2000;

VISTO il D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

Tutto cio' premesso e considerato

D E L I B E R A

Che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto come sopra
riportate;

di approvare la richiesta di finanziamento nell’ambito “Ripristino di aree danneggiate dagli
eventi del 29 e 30 ottobre 2018 nei territori regionali indicati nella OCDPC n.558 del 15
novembre 2018” ed in particolare per il   ripristino di via Marconi e via “Ciummula”
danneggiate dagli eventi del 29 e 30 ottobre 2018;

di trasmettere la richiesta di finanziamento ai sensi dell’allegato 3 alla D.C.M. dell’11.06.2019
all’indirizzo pec: risorseumane@regione.lazio.legalmail.it;

di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile state l’urgenza
dell’attuazione della decisione assunta, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 (T.U.E.L.)  .

di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA DI GIUNTA N. 68 Del. .14-09-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 68 Del. .14-09-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

455


